UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM

THÀNH PHỐ TAM KỲ

BAN THƯỜNG TRỰC

Số:           /MTTQ-BTT
V/v đề nghị chỉ đạo các tổ chức cơ

sở Đảng tham gia ủng hộ Quỹ “Vì

người nghèo” năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày      tháng       năm 2024

Kính gửi:   Thường trực Thường vụ Thành ủy Tam Kỳ.

Thực hiện Thông báo số 588-TB/TU, ngày 15/8/2023 của Tỉnh uỷ Quảng

Nam về Kết luận của Ban thường vụ Tỉnh ủy về dự thảo đề án xoá nhà tạm, nhà

dột nát trên địa bàn tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2023 -2025; tại Thông báo kết luận

này có nêu nguồn kinh phí thực hiện Đề án: được huy động từ các quỹ an sinh

phúc lợi trong đó có sử dụng nguồn Quỹ “Vì người nghèo”.

Vì vậy, để có thêm nguồn kinh phí hỗ trợ cho hộ nghèo, cận nghèo, hộ có

hoàn cảnh đặc biệt khó khăn góp phần thực hiện chính sách xóa nhà tạm, nhà dột

nát và Chương trình mục tiêu giảm nghèo của thành phố đạt kết quả, Ban Thường

trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố kính đề nghị Thường trực Thường vụ

Thành uỷ Tam Kỳ quan tâm chỉ đạo bằng văn bản đến các tổ chức cơ sở Đảng trực

thuộc vận động với tinh thần phát huy truyền thống đoàn kết, tương thân tương ái

“Lá lành đùm lá rách”, “Lá rách ít đùm lá rách nhiều”, “Nhường cơm sẻ áo” tích

cực hưởng ứng 01 ngày lương trong công chức, viên chức, người lao động, lực

lượng vũ trang ủng hộ vào Quỹ “Vì người nghèo” của thành phố.

Rất mong sự quan tâm chỉ đạo của Thường trực Thường vụ Thành uỷ để

Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam có đủ điều kiện cùng với thành phố

thực hiện các chính sách đạt kết quả cao.

Trân trọng cảm ơn!

* Nơi nhận: TM. BAN THƯỜNG TRỰC
- Như kính gửi;

- Lưu: VP, VT.
CHỦ TỊCH

Nguyễn Ba

		ban_tamky@TUQUANGNAM.dcs.vn
	2024-03-12T15:42:49+0700

		2024-03-12T15:45:43+0700

		2024-03-12T15:45:58+0700

		ubmttqvntp_tamky@QUANGNAM.dcs.vn
	2024-03-12T15:46:13+0700